
 
 

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio scolastico regionale per il Molise 

Direzione regionale 

                                                       
 

_______________________________________________________________ 

Via Garibaldi, 25 – Campobasso 86100 tel. 0874-497501 (centralino) 

Sito Web: https://www.miur.gov.it/web/molise PEO: direzione-molise@istruzione.it  PEC:drmo@postacert.istruzione.it 

Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 92024670702 

 

IL DIRIGENTE TITOLARE USR 

 

VISTO  il DPR 8 marzo 1999 n.275, “Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.21 della legge 15 

marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Regolamento recante “revisione dell’assetto ordinamentale, 

organizzativo e didattico dei licei ai sensi dell’art.64 comma 4, del decreto 

legge 25 giugno 2008, n.112, convertito dalla legge 6 agosto 2008, 

n.133”; 

VISTA  la circolare del Ministero dell’Istruzione, prot. n.39012 del 01.12.2023;  

VISTO  il Regolamento allegato alla suddetta nota del M.I.M; 

VISTA  la nota USR Molise prot. n.10428 dell’11-12-2023 relativa 

all’individuazione del referente regionale delle Olimpiadi di filosofia;  

PRESO  atto della nota ministeriale MIUR AOODGOSV 39012 del 01.12.2023 e del 

regolamento che all’art. 6 prevede che la valutazione dei saggi per 

entrambe le Sezioni è effettuata per la Gara Regionale da un’unica 

Commissione Regionale designata dall’Ufficio Scolastico;   

ACCERTATA la disponibilità di tutti i componenti della costituenda Commissione 

regionale;  

 

DECRETA 

 

Art. 1  La costituzione della Commissione regionale per la valutazione delle prove delle 

Olimpiadi di filosofia.  

Art. 2  Sono designati quali componenti della Commissione i docenti:  

♦ Presidente, prof.ssa Anna Ciampa, Dirigente Scolastico IC Matese (CB)     

https://www.miur.gov.it/web/molise
mailto:direzione-molise@istruzione.it
mailto:drmo@postacert.istruzione.it


  

_______________________________________________________________ 

Via Garibaldi, 25 – Campobasso 86100 tel. 0874-497501 (centralino) 

Sito Web: https://www.miur.gov.it/web/molise PEO: direzione-molise@istruzione.it  PEC:drmo@postacert.istruzione.it 

Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 92024670702 

♦prof. Matteo Luigi Napolitano, docente UNIMOL 

♦prof. Antonio Sabetta, docente Pontificia Università Lateranense per le lingue 

straniere;  

♦ prof. Elia Rubino, docente di Filosofia e Scienze umane, Liceo Pantini – 

Pudente Vasto (CH);   

♦prof.ssa Rita D’Addona, docente di ruolo, utilizzato USR Molise, referente 

regionale.  

 

Art. 3  La Commissione regionale ha il compito di:  

- predisporre sulla base delle indicazioni della Direzione Generale per gli 

Ordinamenti Scolastici e per la valutazione del sistema, lo svolgimento della 

gara regionale, con opportuni accordi con il referente dell’USR Molise; 

- procedere alla valutazione delle prove della gara regionale e designare i 

vincitori sulle basi dei criteri definiti dal regolamento internazionale delle 

International Philosophy Olimpiads richiamati dalla nota Miur 39012 del 

01.12.2023;  

 

Art. 4  Alla Commissione Regionale è affidato il compito di esaminare e valutare gli 

elaborati e selezionare  

 • due studenti per la Sezione A in lingua italiana;  

 • due studenti per la Sezione B in lingua straniera. 

 Come riportato all’art. 8.4 del Regolamento; 

 

Art. 5  La Commissione Regionale compila in ogni sua parte l’apposita sezione del 

portale www.philolympia.org entro e non oltre il 29 febbraio 2024;  

 

Art. 6 La partecipazione ai lavori della Commissione non prevede oneri a capo 

dell’amministrazione. 

 

     La Dirigente titolare 

Maria Chimisso  

  

 

Responsabile del procedimento: prof.ssa Rita D’Addona  

DRMO01_12 - Ufficio Potenziamento 107/2015 

 

https://www.miur.gov.it/web/molise
mailto:direzione-molise@istruzione.it
mailto:drmo@postacert.istruzione.it

		2024-02-12T15:15:00+0100


		2024-02-12T15:17:23+0100
	protocollo




